'Komma' ergänzt: 4 *terras*, 23, 43, 89 *tibi*, 89 *Roma*, 135 *te*, 137 *terra*, 137 *vives*, 140 *Marcelle*, 140 *vives*, 143, 143, 165, 174, 174, 189, 189, 200, 200, 215 *sed*, 216, 216, 225 *nec*, 245 *et*, 269 *sunt*, 270 *et*, 276 *palam*, 276 *sunt*, 284 (nur 1616), 295, 300 *culpam*, 301, 301, 302, 302, 304 *fatemur*, 309 *supplices*, 309 *Caesar*, 316, 317, 317, 317, 331 *tibi*, 334, 334, 337 *te*, 337 *Brute*, 346, 346, 348, 350 *tuumque*, 350 *Caesar*, 359 *tuumque* (wie 1616), 359 *Caesar* (wie 1616), 369, 376, 376, 391, 391, 397, 397, 397, 398, 398, 401 *mane*, 402, 402, 402, 403, 403, 403, 408 *heus*, 418, 420, 421, 424, 424, 427, 429 *thuro*, 430 *puniunt*, 430 *Cicero*, 443, 444 *hoc*, 444 *Tulli*, 455 (wie 1616), 472, 501, 504, 504, 513, 513, 515, 515, 515, 515, 516, 517 *vos*, 519 *Alleman*, 520, 526, 527, 527, 527, 537, 537, 538 *videres*, 538 *Marce*, 554, 554, 555 *specto*, 555 *Caesar*, 569, 595, 603, 613, 613, 617, 624, 632 *cuncta*, 637 *huc*, 637 *expetis*, 644, 646 *laetor*, 646 *usque*, 656 *dixeris*, 657, 658, 662 *eloquere*, 666, 666, 680, 681, 684, 686 *loquare*, 688 *filia*, 702, 703 *digna*, 703 *coniux*, 706, 706, 721 *accessit*, 730 *fare*, 733 *inferre*, 734, 740, 740, 746, 754, 756, 759, 760, 760, 762, 762, 773, 773, 773, 775, 785, 786 *Hortensia*, 789, 794, 811 *age*, 817 *vel*, 818 *age*, 826 *agite*, 833, 852, 853, 857 *et*, 859, 859, 862, 862, 865 *quid*, 867 *ut*, 871 *aliter*, 888 *nunc*, 905, 905, 905, 906, 921, 930, 939 *adeste*, 941, 943, 946, 948 *putasne*, 961 *age*, 962, 970 *dicta*, 979 *quicquid*, 979 *Brute*, 996 *Senatores*, 1006, 1010 *sed*, 1048 *divitibus*, 1062, 1066, 1066, 1072, 1090, 1090, 1126 *occido*, 1129, 1129, 1130, 1131, 1131, 1137, 1143, 1144 *salve*, 1147 *tuum*, 1147 *magne*, 1149, 1165, 1165, 1165, 1183, 1189, 1195 *nunc*, 1200, 1200, 1217 *vos*, 1217 *amici*, 1226, 1229, 1232, 1233 *iu-*  
*ivate*, 1234, 1247, 1248 *exorem*, 1250, 1250, 1256, 1257, 1261, 1262, 1262, 1266, 1266, 1266, 1274, 1274, 1290, 1290, 1291, 1291, 1297 *ah*, 1297 *fastidi*, 1298, 1298, 1304, 1308, 1309 *ah*, 1311 *ah*, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323 *ah*, 1331 *omne*, 1335 *deposcis*, 1337 *aspice*, 1341, 1344 *mane*, 1344 *ecce*, 1345, 1345, 1351, 1352, 1354, 1354, 1365, 1365, 1365, 1365, 1387, 1387, 1409, 1409, 1415, 1416 *licet*, 1418, 1420 *ah*, 1425 *Caesar*, 1427 *en*, 1429 *et*, 1433, 1433, 1435, 1435, 1444 *miserere*, 1451, 1454, 1456, 1456, 1456, 1457, 1459 *ferte*, 1461, 1463, 1463, 1466, 1475, 1475, 1483, 1487, 1496, 1497, 1498, 1499, 1499, 1512, 1518, 1527, 1527, 1528, 1535, 1535, 1535, 1536 *nunc*, 1540 *ah*, 1549, 1555, 1555, 1555, 1555, 1556, 1557, 1586, 1587, 1592, 1592, 1593, 1595, 1595, 1595, 1596, 1597, 1597, 1599, 1600, 1602 *ah*, 1604, 1604, 1605, 1606, 1611, 1612, 1614, 1618, 1618, 1632, 1634, 1634, 1636, 1636, 1640, 1644, 1660, 1661, 1663, 1663, 1665, 1666, 1685 *es*, 1685 *Caesar*, 1689, 1689, 1691 *illa*, 1698, 1712 *grates*, 1712 *summe*, 1712 *fundo*, 1716 *et*, 1716 *fili*, 1721, 1721, 1732 *mihique*, 1737, 1737, 1739, 1739, 1742, 1742, 1752, 1753, 1753, 1753, 1754, 1754, 1754, 1754 *histo-*  
*rice*, 1771, 1771, 1779, 1779, 1779, 1780 *audias*, 1795, 1800, 1803 *i*, 1804 *et*, 1805 *senties*, 1805 *Tulli*, 1806, 1817, 1832, 1833, 1840, 1844 *allubescit*, 1850 *perage*, 1850 *centurio*, 1865, 1867, 1871 *subsiste*, 1875, 1875, 1883, 1885 *Ciliciae*, 1885 *Roma*, 1891, 1891, 1891, 1933 *agite*, 1938 *postera*, 1950, 1956, 1958, 1967 *Quinte*, 1977, 1977, 1978 *heu*, 1978 *hac*, 1980 *ah*, 1986 *quaeris*, 1988, 1991 *sustulisti*, 1998, 1999, 2002, 2002, 2006, 2007, 2010 *age*, 2010 *age*, 2013, 2017, 2017, 2026, 2026, 2026, 2029 *sic*, 2031, 2039, 2040, 2050 *sic*, 2059, 2060, 2069, 2073, 2073, 2076 *sequar*, 2080, 2080, 2083, 2097, 2098, 2099, 2113, 2115, 2122 *quare*, 2135 *prodi*, 2144, 2151, 2152, 2156, 2181, 2185 *nos*, 2185 *tyranne*, 2185 *contrucida-*  
*bis*, 2204 *non*, 2204 *crede*, 2213, 2217 *tibi*, 2229 *conde*, 2229 *Dea*, 2232, 2232, 2236, 2236, 2238, 2238, 2239, 2239, 2257, 2257, 2259, 2263, 2275, 2277, 2282, 2284 *ut*, 2300, 2305, 2309, 2309, 2311, 2311, 2312, 2312, 2313, 2315, 2315, 2315, 2319, 2322, 2324, 2324, 2330, 2333 *hoc*, 2338, 2352, 2353, 2353, 2356 *mitte*, 2366 *iam*, 2369 *Caesarne*, 2371, 2371, 2374, 2383, 2383, 2384, 2384, 2384, 2385, 2385, 2386, 2387, 2387, 2390 *arma*, 2390 *pueri*, 2393 *Ad arma*, 2395, 2395, 2397, 2399 *en*, 2402 *Regule*, 2403, 2403, 2404, 2404, 2406, 2406, 2412, 2412, 2416, 2419, 2420, 2421, 2429, 2429, 2431, 2433 *heus*, 2433 *state*, 2449, 2450, 2450, 2454, 2454, 2454, 2455, 2455, 2458 *me*, 2462 *da*, 2464, 2465, 2466, 2468 *ah*, 2468 *dede*, 2470, 2472, 2473, 2473, 2473, 2474, 2475 *Domina*, 2476, 2476, 2477, 2477, 2477, 2477, 2477, 2478, 2482, 2489, 2491, 2502, 2507, 2516, 2518 *sum*, 2534, 2534,